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KẾ HOẠCH TỔ CHỨC KIỂM TRA, ĐÁNH GIÁ BỔ SUNG KIẾN THỨC 

MÔN HỌC LỰA CHỌN NĂM HỌC 2025 - 2026 

 

Căn cứ Công văn số 1962/SGDĐT-GDTrH ngày 13 tháng 7 năm 2023 

của Sở Giáo dục và Đào tạo TP. Cần Thơ về việc hướng dẫn chuyển đổi môn 

học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập cấp THPT; 

Căn cứ Thông báo số 01/TB-THPTNVH ngày 07 tháng 7 năm 2025 của 

Trường THPT Nguyễn Việt Hồng về việc chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm 

chuyên đề học tập năm học 2025-2026; 

Căn cứ vào tình hình thực tế, Trường THPT Nguyễn Việt Hồng xây dựng 

kế hoạch kiểm tra việc học sinh tự bổ sung kiến thức môn học lựa chọn năm học 

2025-2026 như sau: 

I. Mục đích yêu cầu 

1. Mục đích 

- Nhằm kiểm tra, đánh giá kiến thức và kỹ năng của học sinh, để đảm bảo 

cho học sinh có đủ năng lực học tiếp môn học mới, cụm chuyên đề học tập mới 

ở lớp học tiếp theo.  

- Giúp học sinh có thể học được môn học phù hợp với năng lực, sở thích của 

mình. Phát huy được tối đa phẩm chất, năng lực của học sinh trong quá trình học.  

2. Yêu cầu 

- Học sinh có nguyện vọng và được nhà trường chấp thuận cho chuyển 

đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập phải có bản cam kết tự bổ sung 

kiến thức, kỹ năng của chương trình môn học mới, cụm chuyên đề học tập mới ở 

lớp học trước đó (có xác nhận đồng ý và cam kết của cha mẹ học sinh hoặc 

người giám hộ) để đủ năng lực học tiếp môn học mới, cụm chuyên đề học tập 

mới ở lớp học tiếp theo.  

- Nhà trường xem xét, giải quyết cho học sinh có nguyện vọng chuyển đổi 

môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập phù hợp với khả năng của nhà trường.  

- Nhà trường có các giải pháp phù hợp hỗ trợ học sinh bổ sung kiến thức, 

kỹ năng của môn học mới, cụm chuyên đề học tập mới; tổ chức kiểm tra, đánh 

giá việc tự bổ sung kiến thức, kỹ năng của học sinh theo nội dung, yêu cầu cần 

đạt quy định trong chương trình môn học để bảo đảm cho học sinh có đủ năng 

lực học tiếp môn học mới, cụm chuyên đề học tập mới ở lớp học tiếp theo.  

- Việc kiểm tra, đánh giá việc tự bổ sung kiến thức, kỹ năng của học sinh 

phải theo nội dung, yêu cầu cần đạt quy định trong chương trình môn học.  
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- Tổ chức kiểm tra, đánh giá đảm bảo nghiêm túc, công bằng, khách quan.  

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng  

- Học sinh lớp 10, 11 năm học 2024-2025 đang học tại Trường THPT 

Nguyễn Việt Hồng đủ điều kiện lên lớp 11, 12 có nguyện vọng chuyển đổi môn 

học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập được Hiệu trưởng đồng ý.  

- Học sinh lớp 10, 11 năm học 2024-2025 học tại các trường khác và chuyển 

về Trường THPT Nguyễn Việt Hồng mà tổ hợp các môn học lựa chọn không phù 

hợp với tổ hợp môn học hiện có tại Trường THPT Nguyễn Việt Hồng. 

 2. Nội dung  

Nội dung kiểm tra, đánh giá theo đúng yêu cầu về nội dung kiến thức, kỹ 

năng trong chương trình môn học lớp 10, lớp 11 theo Chương trình GDPT 2018.  

3. Tổ chức ôn tập 

- Học sinh tự ôn tập, bổ sung kiến thức kỹ năng của chương trình môn học 

mới, cụm chuyên đề học tập đã đăng ký kiểm tra.  

- Nhà trường cung cấp thêm tài liệu, đề cương, lưu ý một số nội dung cho 

học sinh 02 tiết/môn, học sinh có mặt tại trường để gặp giáo viên theo lịch sau: 

 

Ngày Môn Thời gian Phòng GV phụ trách 

 

 

Thứ sáu 

15/8/2025 

Vật lí 10 7g30 đến 9g00 04 Nguyễn Thanh Bình 

Sinh học 10 7g30 đến 9g00 05 Tăng Thị Thùy Lan 

Tin học 10 7g30 đến 9g00 06 Nguyễn Thùy Trang 

Địa lí 10 7g30 đến 9g00 07 Võ Thị Minh Trang 

Tin học 11 7g30 đến 9g00 08 Hồ Thị Mỵ 

GDKT&PL 11 7g30 đến 9g00 09 Nguyễn Thị Thúy 

Địa lí 11 9g15 đến 10g45 10 Võ Thị Minh Trang 

 

4. Tổ chức kiểm tra, đánh giá  

- Thời gian kiểm tra: Thứ hai, ngày 18/8/2025. 

- Địa điểm: Phòng 04  

- Hình thức đề kiểm tra: Trắc nghiệm kết hợp tự luận 

- Lịch kiểm tra cụ thể: 
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Ngày Buổi Môn kiểm tra Thời gian 

kiểm tra 

Thời gian 

phát đề 

Thời gian 

tính giờ 

Hết giờ 

làm bài 

 

 

 

 

Thứ hai 

18/8/2025 

Sáng Vật lí 10 90 phút 7g55 8g00 9g30 

Sáng Sinh học 10 90 phút 7g55 8g00 9g30 

Sáng Tin học 10 90 phút 7g55 8g00 9g30 

Sáng Địa lí 10 90 phút 7g55 8g00 9g30 

Sáng Tin học 11 90 phút 7g55 8g00 9g30 

Sáng Địa lí 11 90 phút 7g55 8g00 9g30 

Chiều GDKT&PL 11 90 phút 13g55 14g00 15g30 

 

Học sinh mặc trang phục đi học, tập trung tại phòng số 04 trước giờ phát 

đề 15 phút. 

5. Thông báo kết quả kiểm tra, đánh giá 

- Thông báo kết quả kiểm tra, đánh giá và hoàn thành hồ sơ kiểm tra, đánh 

giá ngày 20/8/2025.  

III. Phân công nhiệm vụ 

1. Tổ trưởng chuyên môn có môn kiểm tra  

- Chỉ đạo xây dựng đề cương kiến thức, yêu cầu cần đạt của môn học 

nhằm đảm bảo kiến thức tự bổ sung của học sinh để đáp ứng kiến thức kỹ năng 

của môn học mới, cụm chuyên đề học tập mới của học sinh có nguyện vọng 

muốn chuyển đổi môn học.  

- Phân công ra đề và đáp án để tổ chức kiểm tra đánh giá việc tự bổ sung 

kiến thức, kỹ năng của học sinh theo nội dung, yêu cầu cần đạt quy định trong 

chương trình môn học.  

- Thẩm định và nộp đề kiểm tra cho phó hiệu trưởng phụ trách: 15/8/2025. 

2. Giáo viên chủ nhiệm 

- Thông báo kế hoạch cho học sinh có nguyện vọng chuyển đổi môn học.  

- Hướng dẫn học sinh và cha mẹ học sinh làm đơn và bản cam kết theo 

mẫu do nhà trường phát hành.  

- Thông báo lịch kiểm tra, đánh giá chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm 

chuyên đề học tập đến cha mẹ học sinh và học sinh.  

3. Học sinh 

Học sinh tham gia kiểm tra, đánh giá đầy đủ theo quy định.  

IV. Tổ chức thực hiện 
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1. Lãnh đạo trường  

- Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả. 

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện kế hoạch.  

2. Các tổ chức, cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện các nội dung 

theo phân công. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức kiểm tra, đánh giá  việc bổ sung kiến thức 

chuyển đổi môn học lựa chọn và cụm chuyên đề học tập năm học 2025-2026 của 

Trường THPT Nguyễn Việt Hồng. Trong quá trình thực hiện, kế hoạch này có thể 

điều chỉnh cho phù hợp với chỉ đạo của cấp trên và tình hình thực tế của trường./. 

 

    Nơi nhận:                  KT. HIỆU TRƯỞNG  

    - Toàn trường;                                                                      PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

    - Lưu VT. 

 

 

 

 

                                                                              Phạm Mĩ Hạnh 
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